
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 3 

 

 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE N° 704  DEL 14/09/2021  
 

 

   

 

Oggetto: SELEZIONE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE PER LO SVOLGIMENTO DI PROGETTO DI PUBBLICA UTILITÀ A 

VALENZA SOCIALE DI SUPPORTO SCOLASTICO PER L’ANNO SCOLASTICO 2021/2022 

DENOMINATO “NONNI CIVICI“, APPROVATO CON G.C. N.154 DEL 25/08/21 – NOMINA 

COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PERVENUTE 

 

 
 

IL DIRETTORE  

DELL’AREA SVILUPPO COMUNITARIO 

DISTRETTO SOCIO SANITARIO  

Dott.ssa Monica Bonelli 

 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta comunale n.  154 del 25/08/21 venivano approvati: 

 La Bozza di “Convenzione con le associazioni di promozione sociale e le organizzazioni di 

volontariato ai sensi dell’articolo 56 del decreto legislativo del 3 luglio 2017 n. 117 

“Codice del Terzo settore” – allegato sub A parte integrante e sostanziale della presente 

proposta di deliberazione; 

 Il fac-simile di istanza di partecipazione – allegato sub B 

 Lo schema di avviso pubblico  - allegato sub C ; 
 

 

PRESO ATTO che il relativo avviso pubblico, regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’ente,  prevede che la 

valutazione delle candidature sia effettuata da una Commissione presieduta dal Dirigente dell’area servizi sociali; 

 

Dato atto che entro i termini stabiliti dall’avviso pubblico è pervenuta una sola manifestazione di interesse con relativa 

proposta progettuale; 

 

Ritenuto opportuno individuare quali membri della Commissione di cui sopra i seguenti membri: 

 Dott.ssa Monica Bonelli  -Direttore sociale-  in qualità di Presidente 

 Sig.ra Ambra Mastrangelo –  resp.ufficio scuola - Ventimiglia, in qualità di membro 

 Dott.ssa Curti Marta, Assistente Sociale, in qualità di membro e verbalizzante 

 

 

Vista la L. 241/1990; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 

 

 

Visto il T.U.E.L.  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. N° 165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n.117/2017;  

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 03/09/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 03/10/2019 - modifica della macrostruttura e della 

microstruttura organizzativa – integrazioni e modifiche”; 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 07/01/2021 con cui si è disposto le funzioni di Direttore degli uffici dell’Area 

Sviluppo Comunitario - Distretto Socio Sanitario alla Dott.ssa Monica Bonelli fino al 31/12/2023; 

 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 863 del 01/10/2020 con la quale è stato attribuito al Dott. Aronne Chionna 

l’incarico di posizione organizzativa “Ufficio Servizi Educativi – Servizi per la scuola – Servizi per la prima infanzia” con 

decorrenza dal 01/10/2020 e fino al 30/09/2021;  

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è il Funzionario Dott.Aronne Chionna; 

 

VISTE, a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali; 

- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 – Codice dei contratti pubblici;  

- il D.L. n. 78/2009; 

- il D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili; 

- la Legge 208/2015 (legge di Stabilità 2016), commi 512 – 520, come modificati dall’art. 1, comma 419 della Legge 

11 dicembre 2016, n. 232; 

- la legge 145/2018 - Legge di Bilancio 2019; 

- la Legge 160/2019 - Legge di Bilancio 2020; 

- il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di CC n. 74 del 22.12.2016 con particolare 

riferimento agli artt. 28 e segg. (Capo VII Gestione delle spese); 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2021/2023, approvato dal Consiglio Comunale con la 

deliberazione n. 51 del 17/09/2020, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 79 del 18/12/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2021/2023; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 251 del 18/12/2020, esecutiva, di approvazione e di assegnazione del 

P.E.G. 2021/2023; 

 

CONSIDERATO che, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e all’art. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000, 

gli impegni di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono compatibili con ogni regola di finanza 

pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto; 

 

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, il sottoscritto 

Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

 
 

DETERMINA 

 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale; 

 

2. di nominare quali membri della Commissione di cui in premessa i seguenti esperti: 

 Dott.ssa Monica Bonelli  -Direttore sociale-  in qualità di Presidente 

 Sig.ra Ambra Mastrangelo –  resp.ufficio scuola - Ventimiglia, in qualità di membro 

 Dott.ssa Curti Marta, Assistente Sociale, in qualità di membro e verbalizzante 

 

3. di attestare che il presente atto, così come formulato, non contiene dati e riferimenti che possano determinare 

censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.Lgs. N. 196/2003; 

 

4. di dare atto che, sia a carico del responsabile del procedimento che a carico del dirigente, non sussiste alcuna 

delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione 

del procedimento medesimo; 

 

5. di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, si porranno in essere gli adempimenti 

previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, mediante pubblicazione delle informazioni su apposito 

link, nella home page del sito comunale, nell’ambito dei dati della sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun impegno di 

spesa; 

 
7. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso dinanzi all’autorità giudiziaria 

amministrativa, entro i termini previsti per legge; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa per il Comune e che, pertanto, si prescinde dal 

parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L;  

 

9. che copia del presente provvedimento venga inviato all’Albo Pretorio on line; 

 

 

 

Ventimiglia, 14/09/2021 

 

        Il Direttore Sociale  

                     Monica Bonelli / INFOCERT SPA 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

